

M.B. im. L.W. w Rodzi

### Agostinho Neto pierwszym prezydentem

# ANGOLA - niepodległym państwem

11 LISTOPADA O PÓLNOCY W LUANDZIE UROCYŚCIE WCIĄGNIĘTO NA MASZY CZERWONO-CZARNĄ FLAGĘ LUDOWEGO RUCHU WYZWOLENIA ANGOLI (MPLA) Z EMBLEMATAMI KOŁA, MACZETY I GWIAZDY. „W IMIENIU NARODU ANGOLI WOBEC AFRYKI I CAŁEGO ŚWIATA, PROKLAMUJĘ NIEPODLEGŁOŚĆ ANGOLI” - STWIERDZIŁ NETO.

„Ludowa Republika Angoli - powiedział Neto - będzie rozwijać się stopniowo w państwo demokracji ludowej, którego fundamentem jest sojusz robotniczo-chłopski, a kierowniczą siłą MPLA - organizacja wyzwolenia, która będzie przekształcać się w partię polityczną.

Neto nakreślił program polityczno-ekonomiczny, zapowiadając, iż Angolia, kraj słabo rozwinięty i zależny od obcego kapitału, będzie przekształcał swą strukturę, wprowadzając system gospodarczy w

zwykłości nad wojskami agresora, które okupują obecnie znaczne obszary północnej i południowej Angoli.

Polityka zagraniczna Ludowej Republiki Angoli - powiedział Neto - (Ciąg dalszy na str. 2)



Obok załóg o wieloletnich tradycjach, do inicjatyw przedzjazdowych włączają się przedsiębiorstwa niedawno utworzone. Do takich należą m. in. liczne nowe jednostki uczestniczące w budowie Belchatowskiego Zagłębia Paliwo-Energetycznego. Załoga Zakładu Wykonawstwa

Własnego KWB podjęła dla uczczenia VII Zjazdu wykonanie tegorocznych zadań do 4 grudnia, to jest Święta Górnika. Tym samym, do końca roku będzie możliwe wykonanie produkcji dodatkowej wartości 10 mln zł w pracach budowlano-montażowych. Zakład Transpor-

### I sekretarz KC PPW Le Duan w Krakowie

# SERDECZNE POWITANIE WIETNAMSKIEGO GOŚCIA W NOWEJ HUCIE

11 bm. mieszkańcy Krakowa serdecznie podejmowali I sekretarza KC PPW - Le Duana, przewodniczącego delegacji Partii Pracujących Wietnamu i rządu DRW.

W godzinach rannych wietnamski przywódca w towarzystwie członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera Józefa Tejmura, przybył do Nowej Huty. Serdeczne powitanie przez władze i społeczeństwo tej największej dzielnicy Krakowa nastąpiło na centralnym placu Nowej Huty, gdzie wznosi się pomnik Włodzimierza Lenina.

W godzinie pamięć wodza Rewolucji Październikowej, Le Duan złożył pod pomnikiem wieniec opleciony szarfą o barwach narodowych swego kraju. W czasie uroczystości złożyła wieniec kompania reprezentacyjna WP złożona z żołnierzy 6 Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej oddała honory wojskowe.

Następnie I sekretarz KC PPW odwiedził załogę kombinatu im. Lenina. Gorące powitanie hutników było manifestacją uczuć przyjaźni dla bohaterstwa i odwagi wietnamskiej.

Po pożegnaniu przez załogę Huty im. Lenina, I sekretarz KC PPW udał się na Wawel. Dyrektor państwowych zbiorów sztuki prof. Jerzy Szablowski oprowadził wietnamskiego gościa po komnatach zamku królewskiego, informując szczegółowo o zgromadzonych w nich pamiątkach polskiej kultury i zabytkach.

Na zakończenie pobytu w Krakowie I sekretarz KC PPW zwiedził zabytki miasta. Na rynku, udekorowanym flagami obu krajów, gorące powitanie zgotowali Le Duano i krakowscy przyjaciele. Tradycyjnym zwyczajem, krakowska kwiaciarka obdarowała gościa wiankami kwiatów.

### Spotkanie L. Breżniew - W. Scheel

We wtorek odbyło się w Moskwie spotkanie sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa z prezydentem RFN Walterem Scheelem.

W rozmowie poruszono problemy dwustronnych stosunków między ZSRR i RFN oraz perspektywy ich dalszego rozwoju.

TRANSMISJA TELEWIZYJNA  
SPOTKANIA PRZYJAŹNI  
Z DELEGACJĄ DRW  
W środę, 12 bm. o godz. 17.55 Telewizja Polska i Polskie Radio w programach i transmitować będą spotkanie przyjaźni z delegacją partyjno-rządową Demokratycznej Republiki Wietnamu z I sekretarzem KC PPW Le Duaniem.

Wyd. A Łódź, środa 12 listopada 1975 roku Rok XXXI Nr 250 (8248) Cena 50 gr

# DZIENNIK POPULARNY

Z okazji proklamowania niepodległości Ludowej Republiki Angoli i obłecia prezydenta Agostinho Neto stanowiska prezydenta republiki, przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Henryk Jabłoński w imieniu narodu polskiego, Rady Państwa i własnym wystosował depesze gratulacyjną do narodu angolskiego i nowo mianowanego prezydenta.

Przewodniczący Rady Państwa wyraził m. in. przekonanie, że przyjaźń między obu narodami będzie się rozwijać i umacniać w interesie światowego pokoju i postępu.

interese mas pracujących oraz niepodległego państwa.

Przypomnił on, iż w tej chwili głównym zadaniem narodu Angoli jest walka imperialistyczna z agresją i likwidacja jej skutków. Główną troską nowego rządu, będzie przede wszystkim utrzymanie integralności terytorialnej Angoli i dodał, że naród angolski będzie prowadzić wojnę, dopóki nie osiągnie

### Przed 30-leciem Łódzkiego Oddziału ZLP

W związku z zbliżającym się 30-leciem istnienia Łódzkiego Oddziału Związku Literatów Polskich, I sekretarz KL PZPR, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi B. KOPERSKI spotkał się z Zarządem Oddziału i Egzekutywą POP przy ŁO ZLP.

W trakcie spotkania przez Oddział ZLP - Jerzy Wawrzak i I sekretarz POP Karol Obidniak poinformowali I sekretarza KL PZPR o aktualnych problemach pracy związku i organizacji partyjnej.

Podczas serdecznego rozmowy z łódzkimi pisarzami B. KOPERSKI wyraził uznanie dla postawy środowiska literackiego oraz aktywności Oddziału ZLP na rzecz dalszego rozwoju kultury w mieście województwa łódzkiego.

### Z PRAC PREZYDIUM RZĄDU

- W przyszłym roku ruszą wydziały Huty „Katowice”
- Sprzet i urządzenia dla gospodarki komunalnej
- Powstanie rządowe centrum informatyczne

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 11 bm. Prezydium Rządu na swoim kolejnym posiedzeniu do konało oceny realizacji budowy Huty „Katowice”.

### Snieżyca w Górach Świętokrzyskich

W Górach Świętokrzyskich i na całym obszarze woj. kieleckiego wystąpiły 11 bm. opady śniegu. Przy temperaturze minus jeden stopień na szosach wystąpiła tzw. śliskość pośniegowa, powodująca poślizgi samochodów.

Również w Tarnowie spadł we wtorek pierwszy śnieg.

ty „Katowice”. Stwierdzono, że I etap budowy tego największego kombinatu przemysłowego w Polsce, który wnosimy przy wydatnej współpracy z ZSRR, przebiega zgodnie z ustalonymi terminami. Istnieją wszelkie warunki, ku temu, aby podstawowe wydziały huty rozpoczęły produkcję już w roku przyszłym. Wymaga to jednak podjęcia dalszych przedsięwzięć o charakterze organizacyjnym i technicznym, niezbędnych dla uzyskania wysokiego wreszcie poziomu budowlano-montażowej, zarówno w tym lewariale, jak i w roku przyszłym. Konieczne jest także pełniejsze wykorzystanie potencjału maszynowego i transportowego oraz systematyczne usprawnianie organizacji i koordynacji robót. Powzięto w tej mierze odpowiedzialne decyzje. Zobowiązano kierownictwo resortów, których przedsięwzięcia biorą bezpośredni udział w budowie huty „Katowice”, bądź są dostawcami ważnych urządzeń i sprzętu, do wzmożenia działań na rzecz przyspieszenia tempa prac budowlano-montażowych w kombinacie.

Prezydium Rządu rozpatrzyło program rozwoju w przyszłej pięcioletce produkcji sprzętu i urządzeń dla gospodarki komunalnej. Szybko narastający proces uprzemysłowienia i urbanizacji kraju, a także intensyfikacja produkcji (Ciąg dalszy na str. 2)

### Wznowienie rozmów marokańsko- hiszpańskich

We wtorek przybyła do Madrytu 11-osobowa delegacja marokańska pod przewodnictwem premiera Ahmeda Osmana, aby wznowić rozmowy w sprawie Sahary zachodniej, po podjęciu przez króla Maroka, Hasana II decyzji o wycofaniu uczestników „marszu pokojowego” z terytorium Sahary zachodniej. Jak oświadczył poprzedniego dnia marokański minister ds. informacji, Ahmed Benhima, „marsz” nie został ostatecznie odwołany; jego uczestnicy pozostawają w miejscowości Tarafaya, położonej 38 km od granicy z Saharą zachodnią „czekając na wynik” rozmów z Hiszpanią.

### „Biała flota” odpoczywa

W minionym sezonie turystycznym szczytności „biała flota” przewiozła blisko milion pasażerów. Obecnie utrzymuje się rejsy na trasie Szczecin - Swinoujście. Pozostała część floty „odpoczywa” po pracowitym letnie.

### Masowa ucieczka z rzymskiego więzienia

Prawdziwy „exodus” więźniów nastąpił w poniedziałek wieczorem z rzymskiego więzienia „Regina Coelli”. 13 więźniów nie zatrzymywanych przez nikogo, wymknęło cztery bramy więzienia i wreszcie wejściem służbowym przedostało się na ulicę, gdzie czekało już na nich kilka samochodów. Ucieczka została odkryta dopiero po kilku godzinach, ok. godz. 21.30. Wśród zbiegów znajduje się kilku niebezpiecznych przestępców, m. in. oskarżonych o za-

bójstwo policjanta. W „Regina Coelli”, najstarszym więzieniu rzymskim, przebywa około 1300 więźniów. Ostatnia ucieczka jest największa w historii tego więzienia i jednocześnie drugą w ciągu zaledwie tygodnia: 4 bm. z „Regina Coelli” zbiegło czterech więźniów.

We wtorek wieczorem policja nie natrafiła jeszcze na ślad żadnego z zbiegłych.

### Siostry syjamskie w USA

W mieście Wichita w stanie Kansas urodziły się siostry syjamskie. Nazwiska rodziców nie ujawniono. Lekarze przygotowują się do operacji rozdzielenia dziewczynki. Jest ona - zdaniem chirurgów - możliwa, ponieważ dziewczynki są zróżnicowane bruzdkami i mają oddzielne organy wewnętrzne. Podobną operację z pomyślnym wynikiem przeprowadził lekarz w ubiegłym roku w Pensylwanii rozdzielając chirurgicznie Clare i Altagracie Rodriguez, które urodziły się 12 sierpnia 1973 roku. Narodziny bliźniąt syjamskich są rzadkim zjawiskiem i jak wynika z kalendarza historycznych zdarzeń się przeciętnie raz na 100.000 urodzin. Do chwili obecnej tylko w 24 przypadkach operacje rozdzielenia bliźniąt syjamskich zakończyły się pomyślnie.

### Radzieccy artyści w USA

W ramach wymiany kulturalnej pomiędzy ZSRR i USA w Stanach Zjednoczonych przebywa na 3-miesięcznym tournée cyrk radziecki. Na zdieciu: akrobata Tamara Simonienko podczas treningu na arenie. CAF - AP - telefoto.



### Tymczasowe zerwanie stosunków dyplomatycznych ZSRR - Uganda

Agencja TASS zakomunikowała, że w związku z nieprzyjaznymi aktami wobec Związku Radzieckiego i osobistej ambasadora radzieckiego w Ugandzie oraz w związku z warunkami uniemożliwiającymi normalną działalność ambasady radzieckiej, rząd ZSRR powołał decyzję o tymczasowym zerwaniu stosunków dy-

plomatycznych z Ugandą. ZSRR wyraził przekonanie, że nadejście czasu, kiedy zostaną stworzone niezbędne warunki do przywrócenia normalnych stosunków między obu państwami, zgodnie z praktyką międzynarodową, której stroną radziecka zawsze ściśle przestrzegała.

### CO DZIEŃ CONIESTE

W 316 dniu roku słońce weszło o godz. 6.50, zajdzie zaś o 15.50.  
**Imieniny obchodzą**  
Renata, Witold  
**Dyżurny synoptyk**  
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temperatura od minus 2 do plus 4 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane ze wschodu.  
Ciśnienie o godz. 19 - 755,3 mm.

**Ważniejsze rocznice**  
1840 - Ur. A. Rodin, francuski rzeźbiarz  
**Taka sobie myśl**  
Kto z eudycznych głupstw nie medrzy, wiecznie głupim będzie.  
**Uśmiechnij się**



### Wyrok w sprawie nieprzytomnej od 9 miesięcy kobiety

Sędzia Robert Muir ogłosił wyrok w precedensowej sprawie, która toczyła się w sądzie Morristown (stan New Jersey). Wniosek o wyłączenie aparatu do sztucznego oddychania, przy pomocy której utrzymywana jest przy życiu 20-letnia Karen Ann Quinlan, został oddalony. Pacjentka jest nieprzytomna już od blisko 9 miesięcy, wskutek zażywania środków nasennych po wypiciu alkoholu. Spowodowało to nieodwracalne niszczące zmiany w mózgu. Przybrani rodzice dziewczyny wystąpili do sądu z prośbą o podjęcie decyzji, „która pozwoliłaby jej umrzeć z godnością”. Argumentowali oni, podobnie jak i ich adwokat, że sztuczne utrzymanie chorej przy życiu, jest przeciwnym do jej „woli opatrzności”. Sprawa nabrała w USA rozgłosu i wywołała szeroką dyskusję. Ogłaszając wyrok sędzia Muir stwierdził, że kwestia wyłączenia aparatu do oddychania może być jedynie decyzją lekarzy, a nigdy sądownictwa i orzeczenie sądownie w tej sprawie równałoby się aprobacie sądownictwa i stwarzałoby groźny precedens na przyszłość. Opinia sędziego była zgodna ze stanowiskiem większości ekspertów zabierających głos podczas procesu.

### Prognozy synoptyków Początek zimy opóźni się?

O nas spotka w pogodzie przez najbliższych 30 dni Synopticy Zakładu Prognoz Długoterminowych IMGW opracowali kolejną prognozę pogody aż do 10 grudnia br. Mówi ona, że średnia temperatura okresu prognozowanego oraz suma opadów mają być w pobliżu normy. Normy tego okresu dla Polski centralnej wynoszą - średnia temperatura plus 1,5 stopnia, a suma opadów ok. 40 mm. W 2 dekadzie listopada temperatura maksymalna w dzień wahać się ma od 7 st., a minimalna w nocy od minus 4 do plus 1 st. Zachmurzenie będzie duże z rozpozogodzeniami i okresami niewielkie opady deszczu lub deszczu ze śniegiem, mgły i zamglenia. Wiatry słabe lub umiarkowane początkowo z kierunków wschodnich, potem zmieniających się.

W 3 dekadzie listopada br. ma być chłodniej - temperatura maksymalna w dzień od 0 do plus 5 st., a minimalna w nocy od minus 5 do minus 1 st. a zatem pierwsze mrozy! Okresami opady, które na pewno przy tak silnych spadkach temperatury minimalnej zamieniają się z deszczu w śnieg! Koniec miesiąca i 1 dekada grudnia mają być cieplejsze. Temperatura dzienna wyśnynie do 3 i 5 stopni, a minimalna wahać się będzie od minus 1 do plus 1 st. okresami opadów.

Jak z tego widać - po okresie względnie chłodnym w 2 a zwłaszcza w 3 dekadzie listopada - przyjdzie ocieplenie. Zima nie zacznie się jeszcze na dobre, choć nocami możemy spodziewać się spadków temperatury znacznie poniżej 0 st. i chwilami opadów śniegu i śniegu z deszczem. Obserwujemy takie scieranie się chłodu z ciepłem w późnym okresie jesiennym i wtedy mówimy, że pogoda osylnie na pograniczu zimy i jesieni. Nie sprawdza się jednak sugestie wielu obserwatorów przyrody, zachowanie się zwierząt, ptaków itp. mówiące o wczesnym w tym roku początku zimy. Potwierdzają to aktualne mapy pogody, na których widać, że Polska będzie na skraju wyżu wschodnioeuropejskiego, w cyrkulacji z kierunków północno-wschodnich a powiatem południowych. Nie widać w tej sytuacji możliwości ataku mroźnego powietrza pochodzenia arktycznego z północy. Nad północną Skandynawią dość ciepłe i wilgotne powietrze z Atlantyku, ze strefy golfstronu, prądu ciepłego, który podgrzewa masy powietrza oceanicznego. Skoro więc nad północną Skandynawią nie ma rezerwuaru większych chłodów - trudno mówić o większym ochłodzeniu i u nas. Początek zimy opóźni się.

# Pozostało 26 dni Z PRAC PREZYDIUM RZĄDU

(Dokończenie ze str. 1)

Wykonalność się wykonać do końca zadania w dziedzinie transportu na sumę ponad 84 tys. zł. Pracownicy dyrekcji KWB postanowili przeprowadzić społecznie 1400 roboczogodzin przy różnego rodzaju pracach porządkowych na terenie budowy. Pracownia Projektowa podjęła się opracowania społecznie dokumentacji przystanków autobusowych przy ul. Kwiatowej i Wojska Polskiego w Belchatowie. Przystanki te wykona społeczeństwo remontowa KWB. Ta sama brigada przeprowadziła 310 godzin przy adaptacji budynku przy ul. 1 Maja na przedszkole. Znany w okolicach Belchatowa jest już piękny ośrodek wypoczynkowy „Wawrzynowa”. Przy jego organizacji i budowie, załoga kopalni przeprowadziła w czynie społecznym ponad 3600 godzin wykonując m. in. wszystkie roboty ziemne.

Nową formą inicjatywy górniczej dla uczczenia VII Zjazdu, są zobowiązania indywidualne. Elektromonter Janusz Nędziak z ZWW przeprowadził już dodatkowo 50 godzin i zobowiązał się do wykonania poza dniówką 20 godzin.

Wartość ogólna czynów społecznych, produkcyjnych i zobowiązań podjętych już przez belchatowskich górników dla uczczenia VII Zjazdu, osiągnęła sumę ponad 11 mln zł, z czego zrealizowali już ponad 10,5 mln zł.

(mk)

Załoga ZPB im. F. Dzierżyńskiego (przedsiębiorstwa oznaczonego Orderem „Sztandar Pracy” i klasy), zakończyła 7 listopada realizację planu pięcioletniego w wysokości ponad 6 mld zł. W rezultacie do końca roku wykona ona ponadplanowo produkcję i usług o wartości około 202 mln zł.

Natomiast Spółdzielnia Inwalidów „Mors” donosi o przedterminowym wykonaniu zadań roku bieżącego i przekroczeniu już w listopadzie planu dostaw artykułów rynkowych.

## Agostinho Neto pierwszym prezydentem

# ANGOLA

(Dokończenie ze str. 1)

to — oparta będzie na zasadach politycznej neutralności. Dodał on, iż nowa Angole łączy ściśle więzy solidarności z krajami wspólnoty socjalistycznej i innymi postępowymi siłami na świecie.

W kilka godzin później Agostinho Neto złożył przysięgę, jako pierwszy prezydent Ludowej Republiki Angoli.

W przeddzień ogłoszenia niepodległości Komitet Centralny Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli zatwierdził Konstytucję Ludowej Republiki Angoli. Konstytucja przewiduje m. in., iż prezydentem Republiki, będzie przewodniczący Ra-

(Dokończenie ze str. 1) rolnej i przeobrażenia dokonywane w życiu wsi powodują, że w jeszcze większym stopniu rośnie za potrzebowanie na różne usługi komunalne. Prawidłowe rozwiązanie tego problemu uzależnione jest w dużej mierze od wydawnego zwiększenia produkcji specjalistycznego sprzętu, który jest konieczny dla ilościowego i jakościowego rozwoju usług komunalnych.

Rząd przyjął odpowiedni program działań w tej dziedzinie. Pozwoli on uzyskać w nadchodzącej pięcioletniej odczuwalną poprawę sytuacji w usługach komunalnych — z korzyścią dla mieszkańców miast i wsi.

W kolejnym punkcie obrad powzięto decyzję o utworzeniu rządowego centrum informacyjnego oraz o nadaniu mu statusu organizacyjno-prawnego. Zadaniem centrum będzie — w oparciu o ustalenia Komitetu Informatyki — zaopiniowanie, wdrożenie oraz eksploatacja powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (CESEL) i jego podsystemów. PESEL odegra istotną rolę w kształtowaniu kierunków społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, a zwłaszcza w rozwiązywaniu takich zagadnień, jak gospodarowanie kadrami, planowanie gospodarcze oraz usprawnianie procesów administrowania.

som gospodarki narodowej. We wtorek szefowie wielu państw przelali na ręce pierwszego prezydenta Ludowej Republiki Angoli depesze z wyrazami uznania i solidarności. Równocześnie bowiem z proklamowaniem Ludowej Republiki Angoli w Luandzie, w niewielkiej miejscowości portowej na północy Angoli, Ambriz, przewodniczący FNLA, Holden Roberto proklamował „Ludowo-Demokratyczną Republikę Angoli”. Tymczasowym ośrodkiem „politycznej władzy” ma być Nova Lisboa, przemianowana obecnie na Huambo. Rozgłoszenia radiowa w Luandzie poinformowała, że wtorek, 12 sily zbrojne FNLA nadal próbowały przerwać linie obronne na północnym odcinku frontu i przedostać się w kierunku Luandy. Na południu Angoli, informuje radio Luandy, okupacyjne wojska UNITA wzmożyły działania wojskowe.

## USA wystąpiły z Międzynarodowej Organizacji Pracy

Stany Zjednoczone powiadomiły dyrektora generalnego Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie o swej decyzji opuszczenia tej organizacji. Akt ten został poprzedzony kilkumiesięcznymi próbami wywarcia nacisku na MOP poprzez wstrzymanie opłacania składek członkowskich.

Podjęciem swą decyzję, rząd USA oskarża MOP o zbyt „upolitycznienie”, o rzekome wykraczanie w swojej działalności poza ramy statutowe, w istocie rzeczy trybunał odpowiedzi na przyjęty przez czworoletnią sesję Międzynarodowej Konferencji Pracy — mimo sprzeciwu USA i Izraela — uchwały o dopuszczeniu obserwatora Organizacji Wyzwolenia Palestyny do udziału w obradach. Jest to również wyraz

niezadowolenia reakcyjnych kół Kongresu i prawników przywódców związkowych AFL-CIO wobec akcji podjętej przez MOP w obronie mas pracujących Chile. Jak wiadomo, MOP wysłała do tego kraju specjalną komisję, której zadaniem miało być w pełni fakty gwałcenia przez juntę praw związkowych i praw człowieka. Na tym właśnie m. in. ma polegać zbyt „upolitycznienie” MOP.

## Uwaga, prenumeratory

Uwaga prenumeratory prasy krajowej. Czas odnowić prenumeratę na rok 1976. Zamówienia przyjmują oraz informację o warunkach prenumeraty udzielają placówki pocztowe i Oddziały RSW „Prasa — Książka — Ruch”. W dniu 25 listopada br. upływa termin złożenia zamówień.

## Starania o ratowanie Wenecji

Na piątej sesji komitetu konsultacyjnego organizacji ONZ ds. oświaty, nauki i kultury (UNESCO), wiceprezident tej organizacji John E. Fobes, przedstawił raport na temat zagrożeń związanych z ratowaniem Wenecji, której grozi zalanie przez wody Adriatyku. Z raportu wynika, że najważniejszą sprawą jest ochrona laguny, na której zbudowane jest miasto — przed podnoszeniem się poziomu wód. Projekt przewiduje budowę tam, aby przeciwdziałać skutkom przyprawów morskich.

## Sprawy do załatwienia Czekając na lekarza...

Przeszło półtorej godziny — dokładnie 98 minut — trwa przeciętnie wizyta w przychodni zdrowia. Z tego — samo badanie i porada lekarska zajmują średnio 9 minut. Reszta — to oczekiwanie na rejestrację, a potem — pod drzwiami gabinetu lekarza. Sytuacja, zdawaloby się powinna być znacznie lepsza w zakładach pracy, tam, gdzie łatwiej o różnego rodzaju usprawnienia, gdzie bardziej dotkliwie odczuwa się straty czasu pracowników. Tymczasem jest odwrotnie: wizyta w przychodni zakładowej pochłania pracownikowi średnio 113 minut, z czego zaledwie 8 spędza on w gabinecie lekarza.

W ciągu roku przychodnie ogólnie dostępne i zakładowe udzielały przeszło 200 mln porad. Gdybyśmy tak przez te miliony przemożylili godziny tracone na uzyskanie porady... Należy jednak oprzeć się pokusie tych przeliczeń, aż do efektywnych. W każdym razie pozostaje faktem bezspornym, że ludzie tracą czas i nerwy, czekając na lekarza; że tracą na tym również gospodarstwa, większość bowiem wizyt u lekarza nie kończy się zwolnieniem, a długie czekanie na poradę w takich przypadkach, jest równoznaczne z wyrwą w czasie produkcyjnym.

Z czego biorą się te straty? Próba odpowiedzi na to pytanie są wyniki badań przeprowadzonych niedawno przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych w przychodniach powszechnych i zakładowych w Warszawie, Toruniu i Radomiu. Sądzimy, że dane przytoczone na wstępie. Równocześnie autorzy badań przytoczyli się wykorzystaniu czasu pracy przez lekarzy. Okazało się, że z 4 godzin dziennie, jakie obowiązują lekarza, przeciętnie w badanych przychodniach nie pracuje on przez 42 minuty. Powodem tych strat są spóźnienia lub wcześniejsze wyjścia z przychodni oraz przerwy w pracy.

Gwoli prawdy trzeba dodać, że odnotowano również bynajmniej nie osobobione przypadki dłuższego czasu pracy lekarzy, niż by to wynikało z ich obowiązków. Znaleźmy się przyczyny: niedobór kadr lekarskich, praca na kilku etatach itp. Równocześnie trzeba mieć na uwadze intensywność 20 pacjentów dziennie, nie licząc chorych odwiedzanych w domu. Nie wychodzi to oczywiście na dobre, ani lekarzom, ani chorym. Nawet jednak, jeśli się zważy wszystkie te względy obiektywne, nie można się godzić z marnotrawstwem czasu pacjentów.

Inne, nie wykorzystane możliwości ograniczenia tych strat, leżą w organizacji pracy przychodni. Trudno np. pojąć, dlaczego z takimi oporami przyjmuje się zwyczaj telefonicznej rejestracji pacjentów, a już szczególnie w przychodniach zakładowych. Z pewnością dąboby być też bardziej precyzyjnie określić, o której godzinie pacjent może być przyjęty, zamiast zmuszać wszystkich do czekania pod drzwiami gabinetu od samego początku czasu przyjęcia lekarza. Pewne próby w tym zakresie już się czyni. Możliwości tego rodzaju usprawnień znalazłoby się z pewnością więcej. Nie wymagają one żadnych dodatkowych środków, ani etatów, jedynie spojrzenia pod właściwym kątem na pracę przychodni, które są przecież placówkami usługowymi i powinny z tej swojej roli wyciągnąć wnioski.

## Kronika wypadków

- Godz. 8.40 w Kolumnie na skrzyżowaniu nie regulowanym ul. ul. Sosnowej i Wojska Polskiego kierujący „Wartburgiem” EC 7061 Władysław G. wyprzedził inny pojazd i spowodował zderzenie z motocyklem „Pannonia”. Pasażerka motocykla Wanda R. doznała obrażeń.
- Godz. 11 w Pabianicach na skrzyżowaniu ul. ul. Żukowa i Szary wjeżdża na torowisko niestrzeżony Bronisław O. i wpada na bok tramwaju Hml 41/1 bis. Z urazami głowy pieszego przewieziono do miejscowego szpitala.
- Godz. 12.05 ul. Kilińskiego 72. N. ciemno miał stojącego „Zuka” kierujący „Starem” IS 656 Wiktor W. i zawadził o furgonetkę. Obrażenia doznał konwojent „Stara” Stanisław D.
- Godz. 13.50 ul. Foltwarczna 18. Na skutek podpalenia spłonął dach na domu letniskowym, garaż, a w nim samochód „Nysa”, należący do Józefa N. Straty ok. 150 tys. zł.
- Godz. 16.25 skrzyżowanie ul. ul. Kilińskiego i 8 Marca. Rępowanie weszła na jezdnię Władysław K. i wypadła na bok jadącej „Syreny”. Ze złamaniem nogi i urazami głowy pieszego przewieziono do Szpitala im. Kopernika.
- Godz. 17.30 w Zgierzu ul. Rewolucji 1905 r. nr 82. Wszedł pod jadącą „Syreną” niestrzeżony Tadeusz G. Z ranami głowy przebywa on w miejscowym szpitalu.
- Świdawkowie wjechali „Fiata” na ścianę domu przy ul. Dąbrowskiego 40, które miało miejsce 9 bm. ok. godz. 7. Proszni się o zgłoszenie się w BKRD MO ul. Władysław B. Tomkowi 60, pokój 15, tel. 677-22 w. 524. (m).

## Nowy kombinat — na zasadach naukowych Odchodzenie od monokultury

Z dniem 1 listopada br. zosiał powołany do życia Kombinatu Hydraulicznego w Łodzi. Będzie to wielki zakład przemysłowy, działający dla potrzeb rolnictwa, skrajnictwa i innych gałęzi naszej gospodarki.

Wczoraj, podpisano porozumienie o współpracy kombinatu z Politechniką Łódzką. Pospiech ten świadczy o znaczeniu, jakie obie strony przywiązują do udziału w tym doniosłym dla kraju przedsięwzięciu. Przy podpisaniu umowy obecni byli przedstawiciele KŁ PZPR z sekretarzem, Genowefą Adamczewską, Politechniki reprezentował rektor, prof. dr E. Galas, prorektorzy, profesorowie. Na czele delegacji kombinatu stał jego

dyrektor naczelny, mgr H. Ziemiałak. Rektor politechniki podkreślił fakt, że powołanie kombinatu jest dowodem dalszego odchodzenia na szereg miast od monokultury włókienniczej, co decyduje o randze Łodzi i jej pozycji. Politechnika jest głęboko zainteresowana tym wydarzeniem i gotowa do współpracy.

Prorektor prof. dr T. Kotler w kontekście powyższej sprawy scharakteryzował działalność politechniki w zakresie badań stosowanych. Są one nastawione na potrzeby regionu. Wydział Mechaniczny wykazał się wieloma osiągnięciami naukowymi, powstanie zaś kombinatu zwiększa jego pole działania i możliwości. Politechnika postrzeka to umowę, jako preferowaną i robi wszystko, by rozwinąć niezbędne badania oraz przygotowywać kadry niezbędne dla kombinatu.

Dyr. Ziemiałak podkreślił, że kombinat liczy na współpracę politechniki i nie wyobraża sobie szybkiego rozwoju bez intensywnego udziału uczelni.

## Tunel czy drugi most między Europą i Azją?

Most nad Bostorem, łączący Europę z Azją szybko się amortyzuje i już dziś wydaje się przestarzałym i nowym. Ruch kołowy na obecnym zwiężka się z młodzią na miesiąc. Rozważa się możliwość budowy mostu bliźniaczego lub wydrążenia tunelu pod cieśniną.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## W sobotę i niedzielę w Pałacu Sportowym II Międzynarodowy Turniej Bokserski o „Złotą Łódkę”

Po niedzielnym, decydującym spotkaniu Włdew — Gedania (w którym bokserzy łódzkiej drużyny II ligi), sympatyków pięściarstwa emocje. W nadchodzącą sobotę na rozpoczęcie się pierwsze pojedynki rozegrane w ramach II MIĘDZYNARODOWEGO TURNIEJU PIĘŚCIARSKIEGO O „ZŁOTĄ ŁÓDKĘ”.

W łódzkich spotkaniach wezmą udział pięściarze z ZSRR, Węgier, Jugosławii, Finlandii oraz kilkunastu czołowych zawodników naszego kraju. W następnym przez naszego boksera Finlandii licząc potwierdzającym przyjazd do Łodzi figuruje m. in. nazwisko doskonałego pięściarza kraju „tylaka jezior” (uczestnika ubiegłorocznego turnieju — Kosunena, niedawno pogromcę aktualnego mistrza Europy, swego rodaka — Marlaamy, Finowie przyjechała do Łodzi 5 bokserów, podobnie jak Węgry i Jugosławianie. Słona 16-osobowa ekipa przysłała Związek Radziecki.

letów, zakupionych zarówno przez załogi łódzkich zakładów pracy jak i sympatyków pięściarstwa w Piotrkowie, Sieradzu, Łowiczu i Skierniewicach.

Pozostałe karty wstępu na turniej będzie można otrzymać w kiosku Ruchu w Pałacu Sportowym i LRZZ przy ul. Traugutta (od drzwi do placu) w godz. 10-18. Natomiast w sobotę i w niedzielę w dwóch kasach hall sportowej przy ul. Worcelia, otwartych na dwie godziny przed rozpoczęciem pierwszych walk.

W piątek uczestniczący w turnieju ekipy spotkają się z przedstawicielami załóg i kierownictwem za klubów opiekunów. Polscy bokserzy złożyli wizytę w „Wifamie”, Finowie — w ZPD „Bastona”, Jugosłowianie — w FK „Fako”, Węgry — w ZWG „Stomil”, a ekipa ZSRR — w ZPJ „Brokat”. Wczorajem odbyła się impreza kulturalno-rozrywkowa w Klubie Łączności „Telex” przy ul. Tuwima. Obok tych imprez organizatorzy turnieju zaplanowali dla wszystkich gości kilkunastogodzinny „spacer” po Łodzi połączony ze zwiedzeniem najbardziej interesujących zabytków naszego miasta.

## W obecności I sekretarza KŁ PZPR — B. Koperskiego Uroczyste otwarcie nowej sali sportowej Gwardii

Podjęta przez władze naszego miasta decyzja o modernizacji dzielnicy śródmiejskiej spowodowała, że dotychczasowa sala treningowa Gwardii przy ul. Głównej uległa rozbiorze. W zamian sportowcy łódzkiej Gwardii otrzymali nowy lokal w budynku przy al. Kościuski, którego uroczyste przekazanie do użytku nastąpiło wczoraj. W imieniu Zarządu KS Gwardia przybyli na to uroczystości I sekretarza KŁ PZPR w Łodzi — B. Koperskiego i sekretarza KŁ PZPR — B. Kwiatkowskiego powiat sekretarz klubu — J. Kmiecik. Sławiąc serdecznie podziękowania władzom miasta za przydzielenie sportowcom Gwardii sali przy al. Kościuski komendant wojewódzki MO w Łodzi — płk K. Kraupe wyraził jednocześnie nadzieję, że kierownictwo łódzkiego sportu przekaże na wyposażenie nowej hali odpowiednie nakłady finansowe. Warto dodać, że dzięki ofiarności ekipy remontowo-budowlanej KW MO i 1.579 rozyw, a ekipa ZSRR — w ZPJ „Brokat”. Wczorajem odbyła się impreza kulturalno-rozrywkowa w Klubie Łączności „Telex” przy ul. Tuwima. Obok tych imprez organizatorzy turnieju zaplanowali dla wszystkich gości kilkunastogodzinny „spacer” po Łodzi połączony ze zwiedzeniem najbardziej interesujących zabytków naszego miasta.

## „Kukuleczka” placi...

Za 5 trafień zł 1.184, za 4 trafienia prem. zł 182, za 3 trafienia zł 82, za 2 trafienia prem. zł 20, za 1 trafienie zł 10.

Na najbliższą grę za 6 trafień przypada 100.000 zł.

Premiowane końcówki banderoli: 26832 — zł 2.000, 8832 — zł 500.

Uwaga! Już 16 listopada br. rozpoczyna się „Konkurs Noworoczny 1976”.

## Zwycięstwo pięściarzy RKS

W rozegranym ostatnio, kolejnym meczu o mistrzostwo klasy międzywojewódzkiej, pięściarze RKS pokonali drugi zespół rzeszowski Stali 18:7. Jest to spory sukces rzeszudzkiej drużyny, biorąc pod uwagę fakt, że w zespole rzeszowskim wystąpiło aż 8 zawodników uczestniczących w rozgrywkach drugoligowych.

## Już 29 lutego? Wczesny start ekstraklasy w 1976 r.

Ze względu na przygotowania do Igrzysk Olimpijskich w Montrealu, przyszłoroczne rozgrywki ekstraklasy rozpoczyna się wcześniej niż zwykle. Ekstraklasa ruszy prawdopodobnie już 29 lutego. Dolegający końca sezon piłkarski był obfity w imprezy, dlatego też grudzień poświęcony będzie głównie leczeniu kontuzji, rehabilitacji poruszalności i odnowie. W styczniu kluby rozpoczną przygotowania do nowego sezonu, a główny ich ciężar położony zostanie na budowanie kondycji i wytrzymałości. Z tych względów, PZPN zamierza zawiesić w tym okresie wyjazdy zagranicę zespołów klubowych. Luty — to okres już bardziej specjalistycznych treningów i spotkań kontrolnych.

## Porażka W. Fibaka z J. Connorem

W Edynburgu rozpoczął się turniej tenisowy o „Dewar-Cup”. W pierwszej rundzie Polak Wojciech Fibak spotkał się z Amerykaninem Jimem Connorem. Podobnie jak w poprzednim turnieju w Sztokholmie po zwycięstwie Connora Fibak przegrał, tym razem 2:6, 6:3.

## Zmiana trenera w „Podhalu”

Po serii niepowodzeń w tegorocznych rozgrywkach ligowych hokeistów mistrza Polski — Podhale Nowy Targ, zarząd tego klubu przeanalizował przyczyny dotychczasowych wyników drużyny i postanowił zmienić trenera. W miejsce W. Steina powołano na trenera starszego drużyny Tadeusza Kramarza, byłego gracza tego zespołu i b. trenera reprezentacji Polski juniorów. W. Stein będzie pracował nadal w klubie jako trener-koordynator.

## Resovia — Wisła 93:84

W meczu o mistrzostwo I ligi koszykowskiej meczownicy Resovia Rzeszów pokonała Wisłę Kraków 93:84 (50:43).

## WŁADYSŁAW LAWENDOWSKI

były pracownik weterynarii.

Nabożeństwo żałobne odprawione będzie dnia 12 listopada 1975 roku o godz. 15 w kościele parafialnym na Rekinie, po czym nastąpi pogrzeb na miejscowym cmentarzu

ZONA, CORKA, BRAT, ZIEC, WNUZEK ORAZ POZOSTAŁA RODZINA

Kol. HENRYKOWI MYŚLIWCOWI wyraz współczucia z powodu śmierci

## OJCA

składają:  
KOLEŻANKI I KOLEDZY ze „SPOŁEM” WSS W ŁODZI  
ODDZIAŁ GASTRONOMII I PRODUKCJI

ODZNACZENIA DLA PRACOWNIKÓW "POLTEKU"

Ostatnio grupa zasłużonych pracowników ZPB im. J. Marchlewskiego udekorowana została odznaczeniami państwowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Marian Nowicki, Złote Krzyże Zasługi — Józef Czapski, Jan Góra, Julian Habdas, Zuzanna Stępień i Jerzy Szymczak, Srebrny Krzyż Zasługi — Stanisław Krajewski a Brązowy Krzyż Zasługi — Aneta Kaluzna.

...i PWN

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski została udekorowana ostatnio w Warszawie przez wiceministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki red. Maria Borowska — kierownik redakcji w Państwowym Wydawnictwie Naukowym — Oddział w Łodzi.



Na Dąbrowie Jesienne zabawy

Fot.: A. Wach

Reporter w roli konsumenta

Informowaliśmy już o innowacji w łódzkiej gastronomii. W trzech restauracjach: „Europie”, „Tkackiej” i „Smakoszu” od zeszłej niedzieli (9 listopada) tytułem eksperymentu w godz. 13—17 wprowadzono obiady firmowe-domowe w 6 zestawach. Ceny ich skalulowano od 20 do 25 zł. Chodziło o to, aby szybko, tanio i smacznie, bez towarzystwa pijaków — jako że w tych godzinach nie podaje się alkoholu — można było zjeść obiad. Jak ten eksperyment zdaje egzamin?

Wczoraj w godzinach 13—14 nasz reporter w charakterze konsumenta odwiedził placówkę gastronomiczną, które wytypowane zostały przez dyrekcję Przedsiębiorstwa Przemysłu Gastronomicznego.

Restauracja „Tkacka”. Już przed godz. 13 w oknie wystawowym obok rzucającej się w oczy reklamy obiadów domowych, znalazł się aktualny ich jadłospis. Jest dość przemyślany i każdy może, zanim wstąpi do „Tkackiej”, wybrać proponowany zestaw. W restauracji ruch niewielki. Kilka stolików zajmują konsumenci, którzy domagają się od kelnerki podania wódki do obiadu, i mimo że na drzwiach umieszczono kartkę informującą, iż w godzinach 13—17 alkoholu nie sprzedaje się, personel musi długo tłumaczyć zwolnieniom napojów wysokoprocentowych, że wódka mogą wypić tylko przy bufecie. — Teraz — wyjaśnia cierpliwie, nie stanowczo jedna z kelnerek — może pan zjeść dobry obiad, i to niedrogo.

Niektórzy goście zrywają kierowniczkę, inni zrezygnowani opuszczają „Tkacką”. Ci jednak którzy pozostali, chwalią szybko obsługę i naprawdę smaczne obiady. Dla przykładu piaty zestaw, cieszący się największym powodzeniem, a składający się z czerwonego barszyczku z uszkiem, kotletu schabowego z ziemniakami i kapustą oraz na deser kompotu z jabłek, kosztuje (wliczając 10-procentową bonifikatę) 24,50 zł.

Podobnie w restauracji „Europa” pomyślano, aby obiady domowe były tanie, z urozmaiconymi daniami. Wczoraj proponowano tu konsumentom m. in. rosół z kotletem wieprzowym, zalewkę z bigosem, kefir z ziemniakami i bukieć z jarzyn, a na deser kompoty z truskawek i galaretki owocowe. Ceny od 23 do 25 zł. Jak na „Europie”, jest to rzeczywiście tania — tym bardziej, że niedawno wyremontowany lokal jest naprawdę elegancki, a obsługa szybka, uprzejma. Słowem — prawdziwa Europa. I aż dziw, że w porze obiadowej jest tu bardzo wiele wolnych stolików.

Obiady domowe: świetny pomysł, ale...

W „Smakoszu” dla odmiany o godz. 13.40 w pierwszej sali było tłoczno, ale na stolikach przeważnie stały butelki z piwem. Przy jednym z nich, tuż przy wejściu koło okna, jakieś towarzystwo raczyło się wódką, mimo że alkoholi w czasie obiadów domowych nie podaje się. Być może nie zdążyli jeszcze opróżnić butelki przed godz. 13. Niemniej jednak obowiązuje zasada, że już o godz. 12.45 w tych trzech lokalach personel przygotowuje się do wydawania zestawów obiadów domowych i wtedy na żadnym stoliku nie powinno być wódki. Poza tym w „Smakoszu” nie pomyślano o tym, aby zestawy dań były umieszczone w oknie wystawowym w odpowiednim miejscu. Są one tak wysoko

przybite na tablicy, że nawet dość wysoki mężczyzna z trudem odczyta co mu się proponuje na obiad. WNIOSKI Z NASZEGO RAJDU? Z pewnością dobry był to pomysł, aby dostrzec nareście ludzi, którzy przychodzi do restauracji tylko po to, aby zjeść — a nie wypić. Do tej pory ci pierwsi byli traktowani w niektórych lokalach, jak „piąte koło wozu”. Teraz oni są górą. Jednakże wario pomysłu, aby eksperyment ten został jak najszybciej rozszerzony. Można nawet wydzielać jedną z sal tylko na obiady domowe. Nie zawsze bowiem wszystkie miejsca w restauracji będą zajęte. W ten sposób upowszechni się dobra i tania kuchnia polska.

JERZY KRASKOWSKI

Pod zagłami LOK-u...

Sądząc po nazwie naszego miasta oraz ilości żyjących w nim żeglarczy i sympatyków żeglarskich, powinny mieć rzekę pełną żeglarskich przystani, a obok „Stawów Stefankowskich” przynajmniej ze dwa rozległe jeziora...

To, że matka natura potraktowała jednak Łódź nieco po macoszemu, nie ostabiała wcale w łódzianach pędu do wypoczynku nad wodą i na wodzie, do małej i dużej przyrody pod zagłami. Zainteresowaniem tym patroluje m. in. Klub Sportów Wodnych LOK, którego „stukneto” właśnie 25 lat działalności i który, po klubach wodnych Włocławka i Stalicy, zgromadził największą ilość sterników morskich, łachtowych kapitanów żeglugi bałtyckiej i kapitanów żegluzki wielkiej.

Przez te 25 lat mała początkowo grupa żeglarska rosła się do blisko 350-osobowej rodziny wodniaków, dla których turystyka wodna i wypoczynek pod zagłami, to rzeczy, którym nie ma równych w świecie. Wspomniane ćwierćwiecze było jednak dla członków klubu nie tylko okazją do odbycia wielu ciekawych krajowych i zagranicznych rejsów. Przez cały czas istnienia klub propagował wśród łódzian problematykę morza i gospodarki morskiej.

W 1960 r. finałem wielu wysiłków społecznych było wodowanie jachtu „Boruta”, który do roku 1970 odbiły 48 rejsów krajowych, 14 zagranicznych i 7 zatokowych — przepływając w sumie blisko 46 tys. mil morskich. Obecnie wymagający remontu jachtem zaopiekowały się załogi „Anitana” i wiele wskazuje na to, że słynny „Boruta” chwyci jeszcze wiatr w żagle.

Na bardziej pomyslnie wiatry czekają zresztą wszyscy członkowie klubu, cierpiącego od dawna na brak sprzętu i... bliźszego zainteresowania kłopotami klubu ze strony oficjalnego opiekuna, tj. Zarządu Województwa. Miejsmy nadzieję, że w uroczystym jubileuszowym zebrawieniu, które odbędzie się w sobotę, 15 bm., w siedzibie klubu (ul. Piotrkowska 272 b) przedstawiciele patrona nie ograniczą się wyłącznie do gratulacji i życzeń „Stopy wody pod kilem”...

Warto przypomnieć naszym Czytelnikom, że w dalszym ciągu trwają przedsięwzięcia z dostawą w roku przyszłym. Wpłaty można dokonywać na II piętrze w „Domusie”. Do dyspozycji są jeszcze niemal wszystkie z 30 proponowanych zestawów.

W przyszłym roku więcej mebli

Na ostatniej giełdzie meblowej w Poznaniu łódzcy handlowcy zakontraktowali znaczne ilości poszczególnych zestawów i pojedynczych wzorów. Wśród 36 nowych zestawów znalazły się m. in. 4 komplety stołowe, 3 kombinowanych i 4 wypoczynkowe.

Warto przypomnieć naszym Czytelnikom, że w dalszym ciągu trwają przedsięwzięcia z dostawą w roku przyszłym. Wpłaty można dokonywać na II piętrze w „Domusie”. Do dyspozycji są jeszcze niemal wszystkie z 30 proponowanych zestawów.

Wkrótce otwarta zostanie w Arturówku wystawa mebli do domków campingowych. Pod koniec bieżącego miesiąca rozpocznie się kiermasz mebli w zakładach wodociągów i kanalizacji przy ul. Wierzbowej, do świąt dla wszystkich. Trwa jeszcze kiermasz w hali targowej przy pl. Niepodległości.

Co lansuje „Mewa”

- ROZMIARY TAKŻE DLA TĘŻSZYCH PAŃ
BIELIZNA DAMSKA W STYLU RETRO

Halceczki, koszulki dzienne i nocne, piżamy — oto co pokazano na wczorajszej rewii bielizny w SHD „Central”. Cała kolekcja wykonana została przez ZPDz. w Białogardzie, które przejęły patronat nad stoickim bielizniarstwem. Trzeba przyznać, że to, co zamieniamy, może się podobać.

Wprowadzone zostaną nowe wielkości w rozmiarze S, a także większa ilość różnych tegości. Jak dotychczas na stoisku króluje, niestety, numery małe — dla szczupłych pań. Tylko w niektórych fasonach można otrzymać „szóstki” lub „siódemki”.

Jeszcze w dr. „Mewa” dostarczy dodatkowo dla „Centralu” białe damskie, dziewczęce i dziecięce za około 3 mln zł.



Makulatura w Konstanczynie
„Wiem, że papier jest drogi i trzeba go oszczędzać. Wiem, że zbierając makulaturę przyczyniamy się do powiększania zasobów cennego surowca. Chciałabym jednak wiedzieć, w jaki sposób mam się do tego przystąpić? Czy mam oddać zbędne papierystyka, czy mam pomógł? Należy odpowiedzieć — pomóżcie nam w tym!”

waniach uszkodzonych i przyjmowaniu takich od dostawców. Klientka, która dokonała zakupu marchewki z groszkiem tej jakości, przepaszamy i jednocześnie prosimy o entuzjazm się do kierownika sklepu w sprawie należności pobranej za ten artykuł.

Wcześniejszy zjazd
MPK odpowiada na notatkę pt. „Sprawozdanie” z 25 października.
„Na linii „A” w każdą niedzielę kursuje zgodnie z planem pięć cotygodniowych autobusów, plus pięć autobusów bliźniaczej linii „N”. W dniu 5 października na linii „N” po południu kursowały wszystkie autobusy, natomiast na linii „A” o godz. 15.05 zjechał jeden autobus ze względu na brak kierowcy. Tak więc o godz. 15.30 na tej trasie kursowało łącznie dziewięć autobusów. Ponieważ w niedziele częstotliwość kursowania jest dużo mniejsza niż w dzień powszedni, naprawdopodobnie pasażerka oczekiwała autobusu w przerwie spowodowanej wcześniejszym zjazdem autobusu do zajezdni.

Szok z zadrości

Wśród „totołotkowych” milionerek znalazła się ostatnio pewna łódzianka, zatrudniona w dziale księgowości dużego zakładu pracy w południowej części miasta. Wiadomość o milionowej wygranej nie tylko rozniósła się lotem błyskawicy wśród wszystkich pracowników, ale wywołała także emocje w gronie najbliższych koleżanek milionerek.

że rychno zabrakło środków uspokajających w przyzakładowym ambulatorium.
Silny rozstrój zdrowia spowodowany został szokiem na tle poczucia niesprawiedliwości, że fortuna całkowicie je pomija, choć grają w „Toto-Lotka” od wielu lat, a szczerze obsypała koleżankę, która od niedawna zaczęła wypełniać kupony...

W kilku zdaniach

- Kolejny 18 recital organowy A. Chorosńskiego odbędzie się dziś o godz. 19 w sali rokokowej Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej (ul. Gdańska 32).
Kole Przewodników Łódzkiego Oddziału PIT-K informuje wszystkich zainteresowanych, że środkiem zebraniem połączone zostanie ze zwiędzeniem Politechniki Łódzkiej.
Spotkanie z łódzkim poetą A. W. Mikolajewskim — dziś o godz. 19.30 w SDK „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243).
Do Kina Starych Filmów na projekcję filmu fabularnego prod. pol. pt. „Ewa chce spać”, zaprasza

Teatr Nowy przeprosza...
Dyrekcja Teatru Nowego przeprosza za pomyłkowe umieszczenie nazwiska aktorki Wandy Chwałkowskiej w notatce o odwołaniu przedstawienia sztuki pt. „Od jutra na nowo...” w dniu 11 i 12 bm.

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości że w dniu 23 listopada 1975 roku (sobota) o godz. 11 w Sali Konferencyjnej (Pawilon Chemii, ul. Żwirki 36) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. JERZEGO SZEWczyKA na temat: „Analiza stanów przejściowych w trysterowym czasowo-optimylnym układzie napędowym”. Promotor: prof. zw. dr inż. Władysław Pełuszewski (Politechnika Łódzka) Recenzenci: doc. dr inż. Olgierd Paluszński (Politechnika Śląska), doc. dr inż. Andrzej Czajkowski (Politechnika Łódzka). Z rozprawą doktorską zapoznać się można w Czytelnicy Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej.



- Ważne telefony
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 98, 666-11, 755-55
Pogotowie Ratunkowe 89
Informacja kolejowa 653-53, 284-66
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-86
Dworzec Północny 747-28
Pogotowie wodociągowe 835-66
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie Energetyczne:
Rejonu Północ 354-31
Rejonu Południe 354-28
Dla odbiorców przemysłowych 669-32 i 245-22
Oświetlenia ulic 228-49
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Centrala Informacyjna PKO 847-95
TEATR
WIELKI — godz. 19 „Traviata”
POWSZECHNY — godz. 18 „Możliwość panu Dulskiej” 13.15
Nowe ciepłownia młodego W”
NOWY — godz. 19.15 „Dialog de Passione”
MAŁA SALA — godz. 20 „Staraświecka komedia”
JARACZA — godz. 19.30 „Placówka” 19.30 „Pigmallon”
MAŁA SCENKA — godz. 19.30 „Lilowa Bogaz”
7.15 — godz. 19.15 „Ciotka Karola”
MUZYCZNY — godz. 19 „Wesola wódzka”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Mia Rymcimeł”
PIKORIO — godz. 16 „Przygody małego lewka”
MUZEA
SZUKI (ul. Wieckowskiego 24)
HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska nr 13)
ARCHAEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (plac Wolności 14)
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 262)
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza)
KINA
BALTYK — „Noce i dnie” cz. I, pol. od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17.30, 20
IWANOWO — Dni Filmu Radzieckiego — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” (A), radz.-wł. b/o godz. 18, 12, 14, 16, 20. Projekcja dla FS ZMP godz. 18
LUTNIA — „Samotny detektyw Mc Q” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, (19.20 — DKF)
POLONIA — „Noce i dnie” cz. II pol. od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
PRZEDWIOSNIE — 30 lat kinematografii w PRL. Wytnite filmy polskie 30-lecia: „Stareb” b/o, przed projekcją spotkanie z twórcami filmu godz. 17, „Jak zdobyć prawo jazdy” franc. od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, 20
WISLA — Dni Filmu Radzieckiego — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” radz.-wł. b/o, godz. 10, 12, 14, 16, 19, 20
WŁÓKNIARZ — Dni Filmu Radzieckiego „Blokada” cz. II i II od lat 15 godz. 10, 14, 18
WOLNOŚĆ — „Syndykate szrodniki” USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHETA — „Samotny detektyw Mc Q” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, 20
LDK — „Mały marzyteł” radz. od lat 6 godz. 15.30, 17.15, 19
STYLWIO — Dni Filmu Radzieckiego — „Kraina czerwona” (A) od lat 15 godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO — Dni Filmu Radzieckiego — „Mały zbieg” (A), b/o godz. 16, „Zmartywychstanie” (A) cz. I, godz. 13, 20
GDYNIA — „Doktor Judy” (A) pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, Pożegnanie z filmem: „Erolissimo” franc. od lat 15, godz. 19.30
TAIRY — „Trzy oseski dla Kopeluszka” (A) oesch. b/o, godz. 12.15, 14, 15.45, „El Dorado” USA b/o godz. 10, 17.30, 19.30
DKM — „Old Surehand” jugosl. godz. 16, 18, „W te dni przed wiosenne” pol. od lat 15, godz. 20
ENERGETYK — niezyczne KOLFARZ — niezyczne
MŁODA GWARDIA — „Weronika w kraju czerów” (A) rum. b/o godz. 10, 11.45, 13.50, „Synowie szeryfa” USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30

- DZURY APTEK
Zgierska 146, Narutowicza 42, Piotrkowska 223 (boks), Lutomierska 146 (boks), Dąbrowskiego 63, Armii Czerwonej 9/11, Obr. Stalingradu 15
DZURY SZPITALI POLOZNIKTWO
Szpital im. M. Woli — dzielnica Żużel
Szpital im. M. Jordana — dzielnica Wądzew
Szpital im. Madurowicza — dzielnica Poleśie oraz z ośrodkiem Górna i Porąm K. Przybyłowicza 32
Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna z Porąm K. ul. Orzarska, Cieszkowskiego, Łokatorska, Rzgowska, Instytut Pol-Gin. AM — Poloznictwo (Sterlinga 10), Ginekologia (Cura-Skłodowskiej 18) — dzielnica Srodek oraz z ośrodkiem Górnym, Porąm K. ul. Faleńskiego i Zapolskiej
Szpital im. Curie-Skłodowskiej w Zgierz ul. Parczewska — Konstanczyn, miasto i gmina Aleksandrów oraz gminy Nowosolna, Anurępol, Brojce
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz, ul. Duobli 17 — miasto i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, gmina Parzęczew
Szpital im. Biernackiego w Pabianicach ul. Szpitalna 2 — miasto i gmina Pabianice oraz gminy Ksawerów i Rzgów
Szpital Miejski w Głownie — ul. Wojska Polskiego oraz gmina i miasto Głowno, gmina i miasto Stryków
Chirurgia ogólna — Baluty
Szpital im. Bieganskiego (Kniazievicza 1/6), Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynicki 6), Poleśie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Srodek — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pienińskiego 30)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75)
Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wolczńska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Spor na 36/0)
Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8),
NOCA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 864-66
Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 618-19, czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.
TELEFON ZAUFANIA — 337-37
czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała doba.

